CCSR
UNIV.TOKYO

CCSR
UNIV.TOKYO 東京大学気候システム研究センター

277-8568 千葉県柏市柏の葉 5－1－5

Tel. +81-(0)4-7136-4370, -4371 (secretary); Fax. -4375

teruyuki@ccsr.u-tokyo.ac.jp

2005 年 6 月 12 日

日本気象学会理事長

廣田　勇殿

前略、

　気象学会活動に関しては日頃、大変お世話になっております。

さて、東京大学気候システム研究センターでは、今後深刻化が予測される地球温暖

化問題により専門的に対処するために、「地球温暖化現象研究教育事業」を平成１８

年度の概算要求として提案する所存です。本事業は、これまで進めてきた気候モデ

ルの開発とそれを利用した研究を基礎として、温暖化現象そのものを研究課題とし

て取り上げ、様々な現象シミュレーションとデータ解析を行うとともに、全国の研

究者によるモデル利用の促進と対策に資する研究結果の提供を図るものです。この

ような事業は、大気科学コミュニティーの支援無くしては実施できませんので、日

本気象学会からの推薦を是非とも賜りたく、お願い申し上げます。

中島映至

気候システム研究センター長